АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 декабря 2024 г.
	г. Новоалександровск
	№ 1833

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и на основании протокола №1 от 06 декабря 2024 г. заседания рабочей группы по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации администрацией Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края своих функций, протокола №15/2024 от 17 декабря 2024 г. заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов, администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень коррупционно-опасных функций администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Н.Г.Дубинина.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Новоалександровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Э.А.Колтунов
Утвержден

постановлением

администрации

Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края

от 18 декабря 2024 г. № 1833

Перечень коррупционно-опасных функций администрации Новоалександровского муниципального
округа Ставропольского края
1. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций.
2. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также ограниченных ресурсов.
3. Предоставление права на заключение договоров аренды земельных участков, других объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности.
4. Выдача разрешений на отдельные виды работ и иные аналогичные действия.
5. Проведение экспертизы и выдача заключений.
6. Непосредственное предоставление государственных и (или) муниципальных услуг заявителям.
7. Осуществление контрольных мероприятий.
8. Осуществление муниципального контроля.
9. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов.
10. Управление муниципальным имуществом.
11. Организация продажи муниципального имущества.
12. Регистрация имущества и ведение баз данных имущества.
13. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.
14. Подготовка и принятие решений, связанных с осуществлением муниципальных закупок.
15. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд.
16. Подготовка и принятие кадровых решений, в том числе – с назначениями на должности муниципальной службы, замещение которых связано с риском коррупционных проявлений.
17. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.

______________